令和５年５月２５日

 保護者の皆様

                                                           利府町立利府小学校

運動会片付け等の保護者への協力依頼について

 向暑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より，本校教育活

動へのご理解・ご協力に心より感謝申し上げます。

  さて，運動会終了後，児童のスムーズな下校につなげるため，下記のとおり保護者の皆様のお力をお借

りできればと思います。任意ではございますが，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 協力依頼の理由

 ・ 今年度は児童椅子を出すことで，校舎内に戻るまでの時間が相当掛かると見込まれるため。

   （時間が掛かればその分，下校時刻も遅くなると推測されます。）

 ・ P 本部役員，P 保体役員が既に協力体制を組んでいるが，それだけでは人数的に不十分なため。

２ 協力いただきたい作業と流れ

男性の方：テント等の片付け 女性の方：児童椅子の脚拭き等

①場内アナウンスで，指揮台前に集合していただ

くよう呼び掛けます。

②指示役の教職員が作業内容を説明します。

③テントの部材は，テント倉庫に片付けます。

※教職員や P 役員が倉庫付近に立ちます。

④長机とパイプ椅子を体育館前に運びます。

⑤囲み内に職員と P 役員がおりますので，脚を拭

いてもらってから体育館内に運びます。

⑥物が無くなれば終了となります。

（終了指示を出します。）

①場内アナウンスで，昇降口前に集合していただ

くよう呼び掛けます。

②指示役の教職員が作業内容を説明します。

③雑巾を受け取り，児童椅子の脚を拭きます。

※不明な点は教職員やP役員にお声掛けください。

④低学年については，拭いた椅子を昇降口内側に

運ぶ作業もあります。その際はお声掛けします。

⑤雑巾を片付けて終了となります。

⑥校庭に下りて，お子様の下校をお待ちください。

※使用する雑巾やバケツは学校で準備します。